PUBBLICAZIONE
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in — E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a Civico Di géﬁim;;aﬁgg’;‘g@ﬁﬁﬁi E
) .t
f2]

decorrere dal giorno “ z AE R 202& e che, nei 15 giomi consecutivi successivi:

[] Non sono pervenute opposizioni

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. D346 s« 04 APR. 2024

] Sono pervenute opposizioni da

I1 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

OGGETTO: Liquidazione acconto compensi professionali e rimborso spese C.U. al’Avv. M. C.,
legale esterno del’ARNAS Civico nel contenzioso “Ex Pip” avviato dal Sig. An.
Camp. dinanzi il Tribunale del Lavoro di Palermo (prat. n. 158/22).

[[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e

divenuta PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO —- FINANZIARIO
ESECUTIVA
U.O.8. SERVIZIO LEGALE VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

L1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. Esercizio 2024
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, N° Conto economico

ﬁ(IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA N° Conto Patrimoniale _ 7. 907.07.27. (&

\ Proposta n. 101-S1.24 del 27.03.2024 Budget assegnato anno 2024
Estremi riscontro tutorio (euro) S 00.003, 02

Delibera soggetta a controllo I:I Non comporta Spese /o Oneri a carico del )
Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. Bilancio. Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili

conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i valori
economici e/o patrimoniali registrati nell’apposito applicativo

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione D N ;
amministrativo-contabile di gestione del Budget Aziendale

ha pronunciato 1’approvazione con atto n. del come da allegato ! 11 Responsabile dell'istruttoria
Avv. Andrea Pirrello STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

ha pronunciato 1’annullamento con atto n. del come da allegato
Szadizio (ipAd

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Scheda BUDGET allegata

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. Datata 77 / o3 { 274
Notificata in Archivio il Prot. n. I Dirigente U.O. Servizio Leg
Avv. Caterina Rizzotto
I1 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi dHl Responaabis 11 Direttofe dell'U.O.C.
¢l pro ento
* 0B
- / LS
Altre annotazioni -
L’anno duemilaventiquattro il giorno @u.g)dn_o del mese di @(\(WQ 2 , nei locali

della Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straor(‘iinario Dott. Walter Messina,
nominato con D.A. 1/2024 GAB del 31.01.24, assistito da Q Ssa £; A Q\ (EQ A) o , quale

segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposia di seguito riportata.




Il Responsabile del Servizio Legale Avv. Caterina Rizzotto,

PREMESSO:

- -che con Delibera n. 164/24 ¢ stato conferito all’Avv. M. C. incarico per la difesa dell’ Azienda
nel contenzioso ex Pip promosso dal Sig. Sa. L.M. contro ’ARNAS Civico ¢ pendente in primo
grado dinanzi il Tribunale di Palermo -Sez. Lav.- R.G. 12404/22;

- che con PEC del 25.03.24, ’Avv. M. C. ha trasmesso parcella pro forma per il pagamento
dell’acconto relativo al suddetto incarico (ossia € 700,00 oltre Cpa e IVA -da cui decurtare la
ritenuta-d’accon

VISTE la ricevuta di pagamento del contributo unificato di importo pari a € 259,00 nonché la

parcella pro forma inerente il giudizio sopra indicato, ove il relativo acconto sui compensi & stato

determinato in € 700,00 oltre Cpa e IVA (da cui decurtare la ritenuta d’acconto) e quindi in maniera
conforme a quanto stabilito nel disciplinare di incarico sottoscritto dal professionista (ove ¢ stabilito

che gli oneri di difesa sono assunti a carico dell'Azienda, prendendo quale parametri-base quelli di

cui al D.M. n.55/2014 e s.m.i., abbattuti nella misura massima consentita dalla norma);

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione in favore dell’Avv. M. C. dell’importo di €
1.147,56 (ossia € 700,00 a titolo compensi, € 28,00 a titolo di C.p.a., € 160,16 a titolo di IVA ed €
259,00 a titolo di C.U.);

DATO ATTO che il Dirigente Responsabile della U.O. Servizio Legale che propone il presente
provvedimento, previo riscontro dell’esito dell’istruttoria e di ogni altro adempimento
procedimentale attuato dal responsabile del procedimento, con la propria sottoscrizione,ne attesta
la legittimita formale e sostanziale nel rispetto della Legge n. 190/2012, nonché nell'osservanza
dei contenuti del vigente Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione;

PROPONE di
Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati

- Determinare in € 1.147,56 (comprensiva di CPA e IVA -da cui decurtare la ritenuta d’acconto-
nonché spese vive), la somma occorrente per la esecuzione del presente atto;

- Dare atto che il costo di cui al presente provvedimento trova capienza nell'accantonamento
relativo alla prat. 158/22, ¢ da imputare sul conto 2.02.02.02.0101 “fondo rischi per contenzioso
personale dipendente” e grava sul bilancio preventivo economico annuale del corrente esercizio;

- Liquidare la complessiva somma di € 1.147,16 comprensiva di CPA, IVA e spese vive e
pagare all’Avv. M. C. la somma di € 1.007,16 comprensiva di spese generali, CPA e IVA, al
netto della ritenuta d’acconto come da parcella pro forma allegata, per causali sopra meglio
specificate e da intendersi ivi integralmente richiamate e trascritte;

- Versare all’Agenvzia delle Entrale Ia somma di € 140,00 quale ritenuta d’acconto operata sui
compensi del professionista;

- Autorizzare I’Area Risorse Economiche ad emettere il relativo ordinativo di pagamento in
favore del beneficiario previa emissione di fattura;

- Dotare il presente atto di immediata esecutivita, al fine di non procrastinare oltre il pagamento

di quanto dovuto al professionista per 1’espletamento dell’incarico conferito.
La documentazione citata nel presente provvedimento ¢ custodita presso l'ufficio proponente.

IL RESPONSABILE U.

(Avv. Caterina

Sul presente atto viene espresso

parere favopévole dal parere favorevole dal

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIﬁET ORE SA RIO
Do xtarfo héri

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Walter Messina

\\Q}Nw Mewe>

Il Segretario verbalizzante

vl?m (LD,




